PAGE
9

[image: image1.png]<
o s

Российская Федерация

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 апреля 2024 года № 650-п
г.Топки
О внесении изменений в постановление администрации Топкинского муниципального района от 24.10.2019 № 832-п «Об утверждении муниципальной программы «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории Топкинского муниципального округа» на 2020-2026 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета народных депутатов Топкинского муниципального округа от 15.12.2023 № 550 «Об утверждении бюджета Топкинского муниципального округа на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов», решением Совета народных депутатов Топкинского муниципального округа от 27.12.2023 № 560 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Топкинского муниципального округа                           от 27.12.2022 № 465 «Об утверждении бюджета Топкинского муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» и в связи с изменением объемов финансирования муниципальной программы:

1. Внести в постановление администрации Топкинского муниципального района от 24.10.2019 № 832-п «Об утверждении муниципальной программы «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории Топкинского муниципального округа» на 2020-2026 годы» следующие изменения:

1.1.  В паспорте муниципальной программы «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории Топкинского муниципального округа на 2020-2026 годы» строку ««Объемы и источники финансирования Программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	Финансирование подпрограмм предполагается осуществлять за счет средств местного и областного бюджета:

  2020г. – 4121,708 тыс. рублей

  2021г. – 5860,4 тыс. рублей

  2022г. – 10596,7 тыс. рублей

  2023г. – 30061,9 тыс. рублей

  2024г. – 21339,3 тыс. рублей

  2025г. – 22230,5 тыс. рублей

  2026г. – 6512,5 тыс. рублей

1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» муниципальной программы «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории Топкинского муниципального округа» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к данному постановлению.
2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Топкинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Топкинского муниципального округа по координации работы с правоохранительными органами и вопросам ГО и ЧС                            Н.С. Лоскутова.

4. Постановление вступает в силу после официального обнародования.
Глава Топкинского
муниципального округа

     С.В. Фролов
Приложение № 1
к постановлению администрации

Топкинского муниципального округа

от 18 апреля 2024 года № 650-п
5. Ресурсное обеспечение реализации Программы

	Наименование Программы, подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых

ресурсов, тыс. рублей

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Программа «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории Топкинского муниципального округа» на 2022 и плановый период 2023-2026 годы
	Всего
	4121,708
	5860,4
	10596,7
	30061,9
	21339,3
	22230,5
	6512,5

	местный бюджет
	4121,708
	5860,4
	10596,7
	11933,3
	7578,7
	6983,9
	6512,5

	обл. бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	18127,6
	13760,6
	15246,6
	0,0

	1. Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций

	Всего
	276,785
	299,8
	1213,9
	41,6
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	276,785
	299,8
	1213,9
	41,6
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1. Проведение учений по ликвидации чрезвычайных ситуаций

	Всего
	10,0
	10,0
	12,5
	24,6
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	10,0
	10,0
	12,5
	24,6
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2. Подготовка населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций

	Всего
	19,2
	6,0
	7,5
	17,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	19,2
	6,0
	7,5
	17,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3. Приобретение ранцевых лесных огнетушителей и комплектующих, воздуходовок для проведения работ по ликвидации природных пожаров
	Всего
	104,5
	233,8
	1126,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	104,5
	233,8
	1126,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4. Приобретение пожарных мотопомп и комплектующих  для дозаправки пожарных автомобилей на территории территориальных управлений
	Всего
	143,085
	50,0
	67,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	143,085
	50,0
	67,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Гражданская оборона
	Всего
	250,9908
	979,62
	1478,8
	9487,1
	4596,1
	6128,0
	0,0

	местный бюджет
	250,9908
	979,62
	1478,8
	570,8
	137,9
	183,8
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	8916,3
	4458,2
	5944,2
	0,0

	2.1. Проведение командно-штабных тренировок, учений
	Всего
	8,0
	4,0
	11,9
	41,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	8,0
	4,0
	11,9
	41,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2. Проведение смотра-конкурса на лучшую учебно-материальную базу
	Всего
	0,0
	3,0
	4,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	3,0
	4,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3. Содержание системы оповещения населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории г.Топки (эл.сирены С-100,  и тд)
	Всего
	202,2148
	134,72
	157,9
	244,1
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	202,2148
	134,72
	157,9
	244,1
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4. Приобретение, установка и содержание оповещения населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории населенных пунктов округа
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	9192,0
	4596,1
	6128,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	275,7
	137,9
	183,8
	0,0

	обл. бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	8916,3
	4458,2
	5944,2
	0,0

	2.5. Приобретение, установка и содержание оповещения населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории «Стрелец-Мониторинг»
	Всего
	0,0
	837,9
	1305,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	837,9
	1305,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.6. Приобретение трасляционного усилителя для совершенствования работы системы оповещения населения
	Всего
	40,776
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	40,776
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.Пожарная безопасность
	Всего
	1145,03215
	253,0
	1284,32
	4103,4
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1145,03215
	253,0
	1284,32
	4103,4
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1. Проведение учений и тренировок
	Всего
	0,0
	3,0
	5,0
	20,6
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	3,0
	5,0
	20,6
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2. Подготовка к пожароопасному периоду:  изготовление памяток, стендов по пожарной безопасности

	Всего
	33,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	33,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3. Опашка населенных пунктов, в т.ч. мест произрастания дикорастущей конопли
	Всего
	82,55215
	100,0
	300,6
	4082,8
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	82,55215
	100,0
	300,6
	4082,8
	0,0
	0,0
	0,0

	3.4. Приведение в боевую готовность пожарных автомобилей, состоящих в боевых расчетах ДПК сельских поселений
	Всего
	303,07
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	303,07
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.5. Приобретение оборудования для оперативного реагирования ДПК территориальных управлений (прицепы, емкости для воды)
	Всего
	625,610
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	625,610
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.6. Оборудование здания администрации Топкинского муниципального округа автоматической пожарной сигнализацией
	Всего
	100,0
	0,0
	141,82
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	100,0
	0,0
	141,82
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.7. Приобретение боевой одежды для членов ДПК сельских поселений и пожарно-технического вооружения
	Всего
	0,0
	50,0
	364,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	50,0
	364,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.8. Приобретение установка в места проживания социально-незащищённых граждан датчиков угарного газа

	Всего
	0,0
	0,0
	222,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	222,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.9. Приобретение источников противопожарного водоснабжения (пожарный гидрант)
	Всего
	0,0
	0,0
	149,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	149,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Обеспечение безопасности на водных объектах
	Всего
	370,87605
	383,0
	502,05
	1038,7
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	370,87605
	383,0
	502,05
	1038,7
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1. Организация и проведение санитарно-гигиенических исследований воды в местах массового купания людей на водных объектах (зимний и летний период)
	Всего
	11,373
	23,0
	14,0
	26,2
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	11,373
	23,0
	14,0
	26,2
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2. Изготовление памяток, аншлагов, информационных знаков, стационарных опор

	Всего
	10,0
	10,0
	18,8
	40,5
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	10,0
	10,0
	18,8
	40,5
	0,0
	0,0
	0,0

	4.3. Организация и проведение работ по обследованию и разработке технической документации ГТС (с.Цыпино, с.Топки)

	Всего
	0,0
	0,0
	469,25
	672,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	469,25
	672,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.4. Организация благоустройства мест отдыха людей у воды

	Всего
	349,50305
	350,0
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	349,50305
	350,0
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5. Создание и содержание аварийно-спасательного формирования
	Всего
	0,0
	0,0
	165,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	165,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.1. Приобретение  содержание в боевой готовности дизель генератора
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.2. Приобретение и содержание в боевой готовности оборудование для отогрева автомобилей в зимний период времени
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.3. Создание и оснащение подвижного пункта управления на базе автомобиля Газель
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.4. Приобретение передвижных (сборных) пунктов обогрева

	Всего
	0,0
	0,0
	165,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	165,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6. Органы повседневного управления (единая дежурно - диспетчерская служба)
	Всего
	2078,024
	3944,98
	5952,65
	5894,9
	7153,2
	6512,5
	6512,5

	местный бюджет
	2078,024
	3944,98
	5952,65
	5894,9
	7153,2
	6512,5
	6512,5

	6.1. Содержание и развитие МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Топкинского муниципального округа» (выплаты персоналу и приобретение оборудования: радиостанция, метеостанция и измерительные приборы, совершенствование материально-технической базы, оповещение)
	Всего
	0
	1874,1
	5088,7
	4518,9
	7053,2
	6412,5
	6412,5

	местный бюджет
	0
	1874,1
	5088,7
	4518,9
	7053,2
	6412,5
	6412,5

	6.2. Развитие и совершенствование материальной базы:

- приобретение и установка камер видеонаблюдения с выводом изображения на пульт дежурного оператора ЕДДС
	Всего
	1679,28
	0,0
	402,15
	861,7
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1679,28
	0,0
	402,15
	861,7
	0,0
	0,0
	0,0

	6.3. Погашение кредиторской задолженности за приобретение и установку камер видеонаблюдения с выводом изображения на пульт дежурного оператора ЕДДС
	Всего
	0,0
	1679,28
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	1679,28
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.4. Содержание VPN канала рамках создания системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб через единый номер 112 на базе единой дежурно-диспетчерской  службы ТМО
	Всего
	198,44
	191,6
	196,8
	184,3
	100,0
	100,0
	100,0

	местный бюджет
	198,44
	191,6
	196,8
	184,3
	100,0
	100,0
	100,0

	6.5. Содержание и обслуживание системы видеонаблюдения
	Всего
	200,0
	200,0
	265,0
	330,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	200,0
	200,0
	265,0
	330,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7. Обеспечение антитеррористической защищенности образовательных организаций
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	9496,2
	9590,0
	9590,0
	0,0

	обл. бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	9211,3
	9302,4
	9302,4
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	284,9
	287,6
	287,6
	0,0

	Установка системы громкоговорящей связи в МАОУ «СОШ №1»
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1251,2
	1251,2
	0,0

	обл. бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1251,2
	1251,2
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.1. Организация и обеспечение поста физической охраны в 3-х образовательных организациях
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	1152,4
	0,0
	0,0
	0,0

	обл. бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	867,5
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	284,9
	0,0
	0,0
	0,0

	7.2. Установка кнопки экстренного вызова полиции (тревожная сигнализация) в 25 образовательных организациях
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	1700,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	1700,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.3. Установка видеодомофона и видеонаблюдения в образовательных организациях
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	1600,0
	745,0
	745,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	1600,0
	745,0
	745,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.4. Замена ограждения (установка в соответствии с требованиями – автоматические распашные ворота) в образовательных организациях
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	5043,8
	7593,8
	7593,8
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	5043,8
	7306,2
	7306,2
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	287,6
	287,6
	0,0